
 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201

amalfi@asmepec.it - info@comune.amalfi.sa.it
pag. 1 di 2

___________________________________________________________________________

Registro Generale n. 41

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 4 DEL 22/07/2025

OGGETTO: Ordinanza sindacale di divieto di conferimento nel mese di agosto dei rifiuti 
c.d. “ingombranti” CER  20.03.07 - ex art. 50 e 54 del TUEL e art. 191 del D.Lgs 
n. 152/2006

Preso atto dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Responsabile del Settore a mezzo di sottoscrizione della 
presente;
Premesso che:

-  l’attuale calendario di conferimento dei rifiuti prevede la possibilità di conferire i rifiuti CER 
20.03.07 ovvero i cosiddetti “Ingombranti” previa prenotazione, il giovedì e che gli stessi 
vengono raccolti nella mattinata del venerdì con i mezzi all’uopo destinati;

-  in assenza di un’area allo scopo dedicata, gli ingombranti vengono conferiti direttamente in 
strada costituendo un elemento assolutamente incompatibile con la frequenza sino a tarda notte 
da parte di visitatori e turisti che caratterizzerà le prossime settimane, sia quale elemento di 
potenziale pericolo per la pubblica incolumità nonché di degrado;

Ritenuto pertanto necessario adottare un provvedimento volto ad evitare il conferimento della predetta 
frazione di rifiuto nel mese di agosto che rappresenta il periodo in cui si registrano i maggiori flussi 
turistici sul territorio comunale;

mailto:amalfi@asmepec.it


 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201

amalfi@asmepec.it - info@comune.amalfi.sa.it
pag. 2 di 2

Visti gli artt. 50, comma 5 e 54, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.gs. 18.08.2000;
Visto il D.Lgs. 152/2006 e smi;
Visto l’art.107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267;
Visto il decreto sindacale n. 21/2021 prot. 16392 del 04.11.2021 con il quale l’ing. Raffaella Petrone è 
stata nominata Responsabile del Settore Ambiente SUAP e Innovazione;

 ORDINA 
a tutte le utenze domestiche e non domestiche, il divieto di conferimento dei rifiuti c.d. “ingombranti” 
- codice CER 20 03 07 - su tutto il territorio comunale nel mese di AGOSTO.

 DISPONE  
che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale e mediante avvisi e 
che sia notificata a mezzo PEC al gestore del servizio di raccolta dei rifiuti, alla Prefettura di Salerno, alla 
Compagnia dei Carabinieri di Amalfi, alla Guardia Costiera di Amalfi, al Comando di Polizia Municipale.
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza: le violazioni alla 
presente saranno punite con le sanzioni previste per legge.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo giurisdizionale innanzi al T.A.R. 
Campania entro 60 giorni nonché, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 
120 giorni.

Amalfi, 22/07/2025

Il Responsabile del Settore
 ing. Raffaella Petrone

Il Sindaco
 dott. Daniele Milano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

mailto:amalfi@asmepec.it

